
Enfance
L'ALAE qu'est ce que c'est ?
L’Accueil de loisirs associé à l’école est un espace de rencontre et de loisirs où l'enfant est
acteur mais aussi auteur. C'est un espace qui lui permet de s'exprimer et de faire des
propositions; de l'accompagner dans le respect de l'autre, la tolérance, la solidarité et la vie en
collectivité.

Les horaires ?
Tous les mercredis de 12h à 18h30 avec un départ ou une arrivée entre 13h et 13h30
si dérogation (à demander au pôle éducation) 

Comment s'inscrire ?
Les inscriptions se font obligatoirement sur le portail famille ou au pôle éducation. 

Pôle éducation
Rue Jean Mermoz

31140 FONBEAUZARD
05.61.37.12.22 / 05.61.37.22.34

poleeducation@ville-fonbeauzard.fr

DIRECTRICE ALAE MERCREDIS
Céline HARAN
07 60 58 76 13

ADJOINTE DE DIRECTION 
Anissa BAALI

ALAE à l’école Buissonnière

 

Pour les enfants de 3 à 11 ans jusqu'au CM2

Programme d'activités
MERCREDIS de Novembre à Décembre 2023

ALAE de Fonbeauzard

                MATERNEL
Isabelle LAROCHE                     
Emma BOLZINI        Karen HADJADJ   
Flora BIAS 
Francine RASOARISOA

ELEMENTAIRE
Lyna BAALI

Tilia BENAITREAU
Amaury ITHIER

Clarisse BARRIE 

 

L'EQUIPE D'ANIMATION

La cuisine 



8 NOV

15 NOV

22 NOV

29 NOV

6 DEC

13 DEC

20 DEC

Fête surprise

CE2 / CM1 / CM2CP / CE1

CHASSE AU TRÉSOR
Viens aider le petit renne 

8 NOV

15 NOV

22 NOV

13 DEC

8 NOV

15 NOV

22 NOV

13 DEC

20 DEC 20 DEC

Activités manuelles Activités culinaires Activités collectives 

PS / MS / GS

29 NOV

6 DEC

Prépare ta toque de cuisine
Décor ton tablier

Quizz sur l’alimentation

Créer ta bûche

Kim goût

Prépare ton goûter
Invente ton cocktail avec sa
paille

Entrée, plat, dessert

Mystery Box

Quizz culinaire
Kim goût

Défi des mots mêlés
Création d’un gobelet
ananas

Jeux de nutrition
Set de table

Défi des couverts vivants
Repose couvert en bois

Origami
Sucette cake pop

Création d’une toque de
chef

Création de rond de
serviette

Défi CUISINE

Isabelle
Emma

Francine / Karen

Flora
Tilia

Amaury

Clarisse
Lyna

Création d’un livre de
recettes

Viens défier M. alimentation

Activités sportives 

29 NOV

L’ÉMISSION 100%
Fresque avec le CAJ 

CHASSE AU TRÉSOR
Viens defier les intempéries

du pôle nord  

Mini olympiades 


